2024年6月5日
各 位

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号
株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉野 文則
(東証グロース：4316)

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也
(電話03-5297-2181)

「2024年の最新Wi-Fi導入事情」をテーマに

セミナーを 6月 18日(火) 開催
Wi-Fiを活用した新しいサービスをご検討されている法人・団体の皆さまを対象に

 株式会社ビーマップ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：杉野文則、以下当社）は、Wi-Fi敷
設や機器の更新・増設、Wi-Fiを活用した新しいアプリやサービスをご検討している法人・団体等のエ
ンジニア様、ご担当者様向けに、当社が取り扱うWi-Fi関連の商品やサービスの紹介、Wi-Fiを取り巻
く最新の業界動向の共有を目的としたセミナーを、2024年6月18日(火)に開催することとなりました
ので、お知らせいたします。

今回のセミナーでは「2024年の最新Wi-Fi導入事情」をテーマに、下記の3つの項目について取り上

げ、Wi-Fiを基盤とした当社の取り組みと、業界動向についてご紹介いたします。

① 2024年9月発売予定のWi-Fi HaLow搭載、matter対応ゲートウェイとしても機能する全天候型ア
クセスポイント「EAP112」、4.9GHz帯長距離無線LANの代替としてもご検討いただけるミリ波
帯(60GHz帯)を利用した高速無線LANシステムなど、当社取り扱い製品の詳細。

② 病院向け、集合住宅向けに導入から運用まで当社が一括提供するネットワークサービス、高齢者・
単身者向け見守りサービスなど、当社が今後普及に努めるネットワークサービスの概要とその見
通し。

③ 東京都が導入を表明したOpenRoaming、スマート家電普及のカギを握るmatter、ますます進行
する高齢化社会に向けて期待も高まるWi-Fiセンシングなど、Wi-Fiを取り巻く最新の業界動向。

また、セミナー終了後にはご参加者対象の交流会も実施し、当日のセミナー登壇者、当社エンジニ

ア・営業担当と直接お話しいただける機会を設ける予定です。参加費用はセミナー、交流会どちらも無
料とさせていただきます。

今回のセミナーを通じ、Wi-Fiの最新動向をご理解いただくとともに、Wi-Fiを活用した新たなサービ

スやマーケティングに当社とともに取り組んでいただけるよう、多くの企業・団体のエンジニア様、ご
担当者様にご参加いただきたいと考えております。
下記概要をご参照の上、奮ってのご参加を、心よりお待ちしています。

記

■セミナー概要
テーマ「2024年の最新Wi-Fi導入事情」
当社のWi-Fi関連製品の詳細、当社が今後取り組むネットワークサービスを具体的に御紹介。Wi-Fiを取
り巻く業界の最新動向についても解説いたします。

■開催日時
2024年 6月 18日（火）16:00～ (15:30受付開始)
セミナーセッション 16:00～17:30、交流会 17:30～18:30（予定）

■会場
株式会社ビーマップ本社 セミナールーム（大会議室）
(東京都千代田区内神田 2-12-5 内山ビル 5F)

 JR 東日本・東京メ

トロ銀座線 神田駅
徒歩 5分

 東京メトロ丸の内
線 淡路町駅 徒歩
5分

 都営地下鉄新宿線
小川町駅 徒歩 5分

 東京メトロ丸の内

線・半蔵門線 大手
町駅 徒歩 5分

 東京メトロ千代田
線・都営地下鉄三田
線 大手町駅 徒歩
10分

■参加方法
下記リンク先より事前にお申込み(参加費はどちらも無料です)
会場参加：https://eventregist.com/e/bemap_seminar
オンライン参加：https://forms.gle/NSAwMQXaEngbUhCq8

■参加人数

https://eventregist.com/e/bemap_seminar
https://forms.gle/NSAwMQXaEngbUhCq8

30名程度（会場参加）
※当日はご参加証の代わりとして、お名刺を 2枚承りますのでご持参下さい。
※オンライン参加については、この人数の限りではございません。

■ご参加対象のお客様
・Wi-Fiの敷設を検討されているお客様
・Wi-Fiと連携したアプリ・サービスを検討されているお客様
・Wi-Fi機器の増設/更新を予定されているお客様
・インバウンド需要で外国人来訪客が多い法人のご担当者様
・日本全国に支店/拠点/販売店を有するご担当者様
・スマートフォンWeb/アプリを用いたマーケティングをご検討中のお客様
・Wi-Fi関連をご提案される Sierご担当者様/代理店ご担当者様
※法人・団体のお客様を対象とします。個人、学生の方はご参加いただけません。

■セッション内容（タイムスケジュール）
▼受付開始（15:30～）

▼セミナーセッション
(16:00～17:30 途中休憩・質疑応答あり)
(1)新製品のご紹介
 －EAPシリーズ
 －ミリ波関係
 登壇者：当社ワイヤレス・イノベーション事業部長 須田 浩史

(2)ソリューション紹介
 －アパらくWi-Fi
 －病院Wi-Fi
 －見守りサービス
  －電子棚札
 登壇者：当社ソリューション事業部長 白井 利顕

(3)業界の動向
 －OpenRoaming
 －Matter
 －Wi-Fiセンシング
 登壇者：当社インテグレーション部長 馬谷 聡

▼交流会
(17:30～18:30)
セミナー終了後、交流会(ビアバスト)を開催します。当日はお飲み物(アルコールを含むお飲み物・ノン
アルコールのお飲み物、双方ご用意)・軽食を用意いたします。セミナー登壇者、当社エンジニア・営業

担当と直接お話し頂けますので、是非ご参加下さい。
※セミナーご参加の皆さまは、無料でご参加いただけます。

以上

本セミナーに関するお問い合わせ先
株式会社ビーマップ ソリューション事業部 黒木、大矢
(電話) 03-5297-2184  ※平日 10:00-18:00
(E-mail) 下記フォームより、お問い合わせ願います
お問い合せフォーム：https://www.bemap.co.jp/contact/contact.php